Item

10

11

12

13

14

15

16

Estacdo

MARIA MENDONCA

PCH MACABU BARRAMENTO

SANTO ANTONIO DE PADUA II

PCH FRANCA AMARAL BARRAMENTO

APERIBE

ITAPERUNA - BOMBEIRO

BOM JESUS DO ITABAPOANA

NATIVIDADE

CAMPOS - UPA

MORANGABA

ITAPERUNA - GALPAO DAS ARTES

USINA QUISSAMA

BOM JESUS DO ITABAPOANA

NATIVIDADE

ITAPERUNA

PONTE PARAOQUENA

Tipo

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

Codigo

2242002

2242114

2142067

2141077

2142086

2141082

2141081

2141080

2141085

2141084

2141083

2241002

2141095

2141093

2141090

2142083

Curso d'Agua

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

Municipio

TRAJANO DE MORAIS

TRAJANO DE MORAIS

SANTO ANTONIO DE PADUA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

APERIBE

ITAPERUNA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

NATIVIDADE

CAMPO DOS GOYTACAZES

CAMPO DOS GOYTACAZES

ITAPERUNA

MACAE

BOM JESUS DE ITABAPOANA

NATIVIDADE

ITAPERUNA

SANTO ANTONIO DE PADUA

Latitude

-22,1864

-22,1789

-21,5419

-21,0722

-21,6211

-21,2203

-21,1283

-21,0356

-21,7375

-21,7264

21,2164

22,1061

21,1331

-21,0328

-21,2103

-21,4953

Coordenadas

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

Responsavel
Longitude
-42,1636 ANA
-42,1081 QUANTA
-42,1825 ANA
-41,7219 QUANTA
-42,1000 INEA
-41,8842 COGESDEC
-41,6783 COGESDEC
-41,9850 COGESDEC
-41,3267 COGESDEC
-41,5978 COGESDEC
-41,8764 COGESDEC
-41,4711 ANA
-41,6789 INEA
-41,9947 INEA
-41,9139 INEA
-42,2533 INEA



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

PCH COMENDADOR VENANCIO MONTANTE 1

LAJE DO MURIAE

ITALVA

ITAPERUNA

ITALVA PREFEITURA

ITALVA PRACA DA IGREJA

CARDOSO MOREIRA

ESTRADA CAMPOS-ITAPERUNA

PCH COMENDADOR VENANCIO BARRAMENTO

RETIRO DO MURIAE

CARDOSO MOREIRA - RV

ITAPERUNA

PCH PEDRA DO GARRAFAO MONTANTE 2

BOM JESUS DO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

PCH FRANCA AMARAL BARRAMENTO

UHE ROSAL MONTANTE 1

PCH FRANCA AMARAL JUSANTE

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

58938800

58922100

58949000

58939900

58950015

58950010

58961000

58963550

58939000

58923000

58960000

58940000

57779000

57776100

57776000

57774800

57750100

57775000

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO MURIAE

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

ITAPERUNA

LAJE DO MURIAE

ITALVA

ITAPERUNA

ITALVA

ITALVA

CARDOSO MOREIRA

CAMPO DOS GOYTACAZES

ITAPERUNA

NATIVIDADE

CAMPO DOS GOYTACAZES

ITAPERUNA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

VARRE-SAI

BOM JESUS DE ITABAPOANA

-21,1978

-21,2042

-21,4083

-21,2103

-21,4333

-21,4219

-21,4894

-21,6517

-21,1856

-21,1797

-21,4872

21,2072

21,1697

21,1331

21,1331

21,0722

-20,8744

-21,0822

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

-42,1231

42,1244

-41,6917

-41,9139

-41,6819

-41,6917

-41,6328

-41,4069

-42,0994

-42,0164

-41,6167

-41,8922

-41,5756

-41,6789

-41,6783

-41,7219

-41,7167

-41,7261

CEP

INEA

INEA

INEA

INEA

INEA

INEA

INEA

CEP

COGESDEC

ANA

ANA

RIO PCH

INEA

INEA

QUANTA

ROSAL

QUANTA



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

SANTO ANTONIO DE PADUA

NATIVIDADE

PORCIUNCULA

BR-356 - ITAPERUNA

NATIVIDADE

PORCIUNCULA

PCH MACABU BARRAMENTO

MACABUZINHO

PCH CALHEIROS JUSANTE

PCH CALHEIROS JUSANTE

UHE ROSAL BARRAMENTO

BAIRRO MACARIO

FAZENDA DA BARRA (PIRAPETINGA)

FAZENDA DA BARRA (PIRAPETINGA)

LAJE DO MURIAE

PORCIUNCULA

CAMPOS DOS GOYTACAZES

CARDOSO MOREIRA

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

PT

FT

FT

FT

PT

FT

PT

PT

PT

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

58788700

58934500

58933900

58937000

58935000

58934000

59139400

59100000

2141079

57769000

57760040

57775800

2142007

58670002

2142082

2042044

2141096

2141092

RIO PIRAPETINGA

RIO CARANGOLA

RIO CARANGOLA

RIO CARANGOLA

RIO CARANGOLA

RIO CARANGOLA

RIO MACABU

RIO MACABU

N/I

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

RIO ITABAPOANA

N/I

RIO PIRAPETINGA

N/I

N/I

N/I

N/I

SANTO ANTONIO DE PADUA

NATIVIDADE

PORCIUNCULA

ITAPERUNA

NATIVIDADE

PORCIUNCULA

TRAJANO DE MORAIS

CONCEIGAO DE MACABU

SAO JOSE DO CALA$ADO

SAO JOSE DO CALA$ADO

SAO JOSE DO CALA$ADO

BOM JESUS DO NORTE

PIRAPETINGA

PIRAPETINGA

LAJE DO MURIAE

PORCIUNCULA

CAMPO DOS GOYTACAZES

CARDOSO MOREIRA

-21,6550

-21,0328

-20,9617

-21,1847

-21,0442

-20,9633

-22,1789

-22,0858

-21,0161

-21,0164

-20,9172

-21,1228

-21,6581

-21,6581

21,2042

-20,9617

-21,7353

-21,4894

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

-42,3000

-41,9947

-42,0381

-41,9364

-41,9744

-42,0372

-42,1081

-41,7394

-41,7156

-41,7156

-41,7222

-41,6789

-42,3428

-42,3428

42,1244

-42,0381

-41,3486

-41,6328

IGAM-MG

INEA

INEA

INEA

COGESDEC

ANA

QUANTA

ANA

CALHEIROS

CALHEIROS

ROSAL

AGERH-ES

ANA

ANA

INEA

INEA

INEA

INEA



53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

ITALVA

SANTO ANTONIO DE PADUA

PCH COMENDADOR VENANCIO JUSANTE

PCH COMENDADOR VENANCIO MONTANTE 1

LAJE DO MURIAE

ITALVA PREFEITURA

TRAJANO DE MORAIS_Avenida Amaral Teixeira

TOCOS

PONTE PARAOQUENA

SANTO ANTONIO DE PADUA

PARAOQUENA

APERIBE

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

FT

FT

FT

FT

FT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

2141091

2141094

2142103

2142104

2142079

2141078

2242433

59015400

58789000

58775000

58773000

58792000

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

CANAL DE TOCOS

RIO POMBA

RIO POMBA

RIO POMBA

RIO POMBA

ITALVA

SANTO ANTONIO DE PADUA

ITAPERUNA

ITAPERUNA

LAJE DO MURIAE

ITALVA

TRAJANO DE MORAIS

CAMPO DOS GOYTACAZES

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

APERIBE

-21,4083

-21,5111

-21,1894

-21,1978

-21,2044

-21,4333

-22,0789

-21,8939

-21,4953

-21,5494

-21,4947

-21,6206

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

-41,6917

-42,2075

-42,0936

-42,1231

42,1244

-41,6819

-42,0700

-41,3042

-42,2533

-42,1769

-42,2517

-42,1006

INEA

INEA

CEP

CEP

INEA

INEA

CEMADEN

DNOS

INEA

INEA

INEA

COGESDEC



65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

76

77

78

79

80

APERIBE

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

ITAOCARA - Entre a Igreja e Torre de TV

RIO PARAIBA DO SUL (em Itaocara)

CAMPOS - PONTE MUNICIPAL

TRES IRMAOS

SAO JOAO DA BARRA

CAMPOS DOS GOYTACAZES

RIO PARAIBA DO SUL (jus. confl. rio Pomba)

PONTE RIO PARAIBA - Bairro CajA2

SAO FIDELIS - na ponte Rio Paraiba

PORTELA - Frente ao Grupo Escolar

LAJE DO MURIAE

PCH COMENDADOR VENANCIO JUSANTE

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

FT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

58792100

58790002

58772000

58774000

58677000

58679000

58974000

58795000

58991000

58972300

58795100

58883000

58882000

58881000

58922000

58939050

RIO POMBA

RIO POMBA

RIO POMBA

RIO POMBA

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO MURIAE

RIO MURIAE

APERIBE

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

ITAOCARA

ITAOCARA

CAMPO DOS GOYTACAZES

CAMBUCI

SAO JOAO DA BARRA

CAMPO DOS GOYTACAZES

CAMBUCI

SAO FIDELIS

SAO FIDELIS

SAO FIDELIS

LAJE DO MURIAE

ITAPERUNA

-21,6211

-21,5422

-21,4947

-21,5111

-21,6631

-21,6500

-21,7533

-21,6258

-21,6431

-21,7353

-21,5906

-21,7444

-21,6433

-21,6292

21,2042

-21,1894

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

-42,1000

-42,1806

-42,2503

-42,2075

-42,0850

-42,0864

-41,3003

-41,9853

-41,0497

-41,3486

-41,9294

-41,3306

-41,7458

-41,9875

-42,1242

-42,0936

ANA

ANA

IGAM-MG

INEA

INEA

IGAM-MG

ANA

ANA

COGESDEC

INEA

IGAM-MG

INEA

INEA

INEA

INEA

CEP



81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

CAMPOS - PONTE MUNICIPAL

SAO FRANCISCO PAULA - CACIMBAS

UHE ROSAL MONTANTE 1

VARRE - SAI

PORCIUNCULA

ITAPERUNA

CARDOSO MOREIRA

ITAPERUNA

CAMPOS

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

TRES IRMAOS

FAROL DE SAO TOME

LEITAO DA CUNHA

MACABUZINHO

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

2141002

2141001

2041052

2041046

2042027

2141004

2141003

2141045

2141044

2142058

2142049

2141007

2241001

2242001

2241003

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

N/I

CAMPO DOS GOYTACAZES

SAO JOAO DA BARRA

BOM JESUS DE ITABAPOANA

NATIVIDADE

PORCIUNCULA

ITAPERUNA

CAMPO DOS GOYTACAZES

ITAPERUNA

CAMPO DOS GOYTACAZES

SANTO ANTONIO DE PADUA

SANTO ANTONIO DE PADUA

CAMBUCI

CAMPO DOS GOYTACAZES

TRAJANO DE MORAIS

CONCEIGAO DE MACABU

-21,7533

-21,4828

-20,8744

-20,9314

-20,9692

-21,2064

-21,4919

-21,2000

-21,7500

-21,5419

21,5422

-21,6253

-22,0425

-22,0428

-22,0861

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019

-41,3003 ANA
-41,1033 ANA
-41,7167 ROSAL
-41,8678 ANA
-42,0517 ANA
-41,8911 ANA
-41,6136 ANA
-41,9000 INMET
-41,3333 INMET
-42,1825 ANA
-42,1806 INMET
-41,9853 ANA
-41,0556 ANA
-42,0442 ANA
-41,7397 ANA



Legenda:
FT- Fluviométrica Telemétrica
PT- Pluviométrica Telemétrica

N/I- N3o Informado

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO
ESTACOES DA REDE BASICA
REGIAO HIDROGRAFICA IX - BAIXO PARAIBA DO SUL E ITABAPOANA

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Data-base: Dezembro/2019



